
319 del 04.10.2010 

   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 
vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in 
modo consecutivo, dalle ore   15,45    del giorno   05.10.2010    alle ore   13,30              
del giorno 12.10.2010 
Chieti, lì 12.10.2010                                Il Capo Ufficio Atti e Contratti 
                                                                          (Sig.ra Maria Simone)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 
Delibera n°  319     del    04.10.2010. 
 
OGGETTO:  Affidamento provvisorio delle funzioni di direttore generale. 
 
 
 L’anno duemiladieci, il giorno quattro (04) del mese di ottobre (10) in 
Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 
36, nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di  
convocazione a mezzo raccomandata prot. 7506 del 30.09.2010 si è riunita la 
Deputazione Amministrativa con l’intervento dei Signori 
 

   Presente Assente 
1 Roberti Roberto Presidente x  
2 Carota Palmiro Vice Presidente x  
3 Colangelo Camillo Membro x        
4 De Francesco Valerio Membro x  
5 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x  

 
 
 

IL COLLEGIO REVISORI 
DEI CONTI 

   

1 Dino Norscia Membro C.R.C. x  
 
 Esce dalla sala il Dirigente dell’Area Tecnico-Agraria, Ing. Valerio 
Tommaso.  
 Il Presidente constata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida 
la seduta ed invita a passare all’o.d.g. 
 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  

 
La Deputazione  

 
Premesso che le funzioni di Direttore Generale del Consorzio sono vacanti 

dal 1 ottobre p.v. a causa della cessazione,  del rapporto di lavoro del titolare 
dott. Francesco Tresca avvenuta per dimissioni volontarie; 

Considerato: 
 che la struttura consortile non può rimanere a lungo senza un superiore 

gerarchico che la diriga e la coordini e che sia responsabile del suo 
funzionamento verso l’Amministrazione consortile; 

che, peraltro, la scelta del nuovo Direttore Generale, di estrema 
delicatezza per la funzionalità dell’ente, non può essere fatta in modo affrettato, 
ma deve esser fatta mettendo a paragone le diverse soluzioni possibili, sia 
esterne sia interne al Consorzio; 

che tale operazione rende necessario un congruo periodo che dia modo 
all’Amministrazione di valutare, oltre a candidati interni all’ente, anche eventuali 



candidati esterni in possesso di particolare esperienza e professionalità; 
che è in servizio presso il Consorzio, con qualifica e funzioni di Direttore 

dell’Area Tecnica, l’Ing. Tommaso Valerio il quale, all’uopo interpellato si è 
dichiarato disponibile a svolgere in via provvisoria le funzioni di Direttore 
Generale dell’ente per dare agio al Consorzio di mettere a paragone le diverse 
soluzioni possibili, interna ed esterna, al problema della copertura delle funzioni 
di Direttore Generale; 
 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 21 del 21.12.2009  di 
approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2010; 
 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti 
unanimi espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 
D E L I B E R A 

 
1) Per i motivi esposti nelle premesse, le quali fanno parte integrante ed 

essenziale della predetta delibera, di affidare, in via provvisoria, al 
Direttore dell’Area Tecnica, Ing. Tommaso Valerio, per un periodo non 
superiore a tre mesi dalla data di entrata in vigore della presente 
delibera, le funzioni di Direttore Generale dell’ente, fermo restando 
l’obbligo di continuare a svolgere anche le funzioni di Direttore dell’Area 
Tecnica; 

2) Scaduto il termine di cui al precedente punto 1°), salvo diverse 
determinazioni del Consorzio, l’Ing. Tommaso Valerio tornerà, senza che 
siano necessari specifiche delibere od ordini di servizio, a svolgere 
unicamente le funzioni di Direttore dell’Area Tecnica; 

3) Per il periodo di assegnazione delle funzioni di Direttore Generale, verrà 
corrisposto all’Ing. Tommaso Valerio un compenso di ammontare pari 
alla differenza tra la classe di stipendio e l’indennità di funzione goduti in 
qualità di Direttore dell’Area tecnica e la classe di stipendio e l’indennità 
di funzione prevista per il Direttore Generale (cfr. art. 25 c.c.n.l. 29 
marzo 2006); 

4) Di dare mandato ai competenti uffici dell’Ente di predisporre gli 
adempimenti necessari per riconoscere all’Ing. Tommaso Valerio il 
trattamento economico di cui al precedente punto 3). 

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.  
 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
  

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  
(Maria Simone) (Roberto Roberti) 

 
 

 
 

 
 
 

 


